

**RUDNIK UGLJA AD PLJEVLJA**  
**Broj: 02/1-11177/1**  
**Pljevlja, 28.12.2020. godine**

Na osnovu člana 95 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 074/19, u daljem tekstu: Zakon o javnim nabavkama), Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke Rudnika uglja AD Pljevlja, objavljuje:

**POJAŠNJENJE BROJ 4.**

**TENDERSKE DOKUMENTACIJE ZA OTVORENI POSTUPAK JAVNE NABAVKE**  
broj 053/20.2-02/1-10029/2 od 27.11.2020. godine, IZMJENA I DOPUNA BROJ 1  
**TENDERSKE DOKUMENTACIJE broj 02/1-10322/2 od 04.12.2020. godine i IZMJENA I**  
**DOPUNA BROJ 2 NA TENDERSKU DOKUMENTACIJU broj 02/1-10988/1 od**  
21.12.2020. godine za otvoreni postupak javne nabavke izmiještanje dijela dalekovoda 35 KV  
„Potrlica – Tvrdaš“ između stubnih mjesta broj 9. i 16. za DTO sistem

U vezi sa amandmanom broj 2 molimo da nam date pojašnjenja ovog amandmana kao dijela tenderske dokumentacije:

**PITANJE 1:**

Navedeno je:

5) Minimum jedno stručno lice za zaštitu na radu, koji ima:

položen stručni ispit za obavljanje poslova zaštite i zdravlja na radu.

Molimo da potvrdite da je u vezi ovog zahtjeva naručioca dovoljno da ponuđač ponudi jedno stručno lice za zaštitu na radu, koje ima Uvjerenje o položenom stručnom ispitu za poslove zaštite na radu izdato od Ministarstva rada i socijalnog staranja?

**ODGOVOR:**

Dovoljno je da ponuđač ponudi jedno stručno lice za zaštitu na radu koje ispunjava uslove zahtijevane tenderskom dokumentacijom.

**PITANJE 2:**

Navedeno je: 6) Minimum jedno stručno lice za zaštitu od požara, koji ima:

minimalni nivo kvalifikacije: VIII nivo kvalifikacije tehničke struke.

Da li pod pojam tehničke struke spadaju i elektrotehnika, građevina, mašinstvo, arhitektura?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u tom dijelu izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

**PITANJE 3:**

U amandmanu je navedeno:

Zahtijevane licence treba da budu izdate shodno Zakonu o uređenju prostora i izgradnji objekata. ovo je greška u kucanju jer se radi o derogiranom zakonu, novi je Zakon o planiranju prostora i izgradnji objekata?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u tom dijelu izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

**PITANJE 4:**

I ponavljamo ono pitanje: molimo da tačno i precizno navedete sve tehničke karakteristike za svaku robu za koju je navedneo "ili ekvivalent", a koje se trebaju naći u tehničkom listu da bi se dokazao ekvivalent?

**ODGOVOR:**

Naručilac će u tom dijelu izvršiti izmjene i/ili dopune Tenderske dokumentacije.

**Komisija za sprovođenje postupka javne nabavke**

Avdo Ajanović, predsjednik

S.R.